Concedit fa-
cultates poeni-
tentiariae con-
fessionis Por-
tunculae.

§ 5. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum ir-
ritans.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis

Derogat con-
trariis.

¹ Edit. Main. legit *quod pro quoad* (R. T.).

et familiae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx novembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 20 novembris 1642, pontif. anno xx.

DCCLXV.

*Confirmantur nonnulla decreta Congregationis Concilii Tridentini pro ecclesiâ Gandavensi*¹

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Proposita ab
episcopo Gau-
davensi dubia.

§ 1. Aliâs, pro parte venerabilis fratris episcopi Gandavensis venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus sacri Concilii Tridentini interpretibus exposito, quod nonnulli ecclesiae Gandavensis ad sacros ordines non promoti, ex quodam asserto dictae ecclesiae statuto quod canonici sacrorum imperiti possint divina officia obire per alios canonicos eiusdem ecclesiae peritos a se substituendos, praetendebant sibi licere per alios canonicos sacerdotes in suo turno divina officia praefata peragere, et ex eadem imperitiâ se ad sacros ordines suscipiendos cogi nulloatenus posse, proptereaque ipse episcopus per eosdem cardinales cupiebat declarari: I. An allegatum statutum, quod

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

canonici deservire possint per alios canonicos sacerdotes substitutos, pro canonicis non habentibus ordines sacros suffragetur, et exequi debeat, non obstante decreto sacri Concilii Tridentini praefati; II. An imperitia debeat eosdem canonicos perpetuo vel ad tempus excusare; III. An eisdem canonicis suffragetur, quod dicta ecclesia ante erectionem sedis episcopalis esset regularis a iurisdictione Ordinarii exempta; IV. An episcopus, post factas monitiones contra canonicos praedictos parere recusantes, valeat procedere ad privationem canonicatum: subinde ab eisdem cardinalibus decretum declaratumque fuit ut infra, videlicet: